

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Empreendimento

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TRAVESSA LUNAR - BAIRRO SANTO ANTONIO

Nº do contrato

0000-0

Programa

TRAVESSA LUNAR BAIRRO SANTO ANTONIO

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
1	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - REGULARIZAÇÃO ESPESURA 3,0cm		710,36				
1.1	Limpeza da via p/ pintura asfáltica	m²	710,36	1,10	781,40		
1.2	Execução de pintura de ligação c/ emulsão asf RR-2C - DMT 30km	m²	710,36	1,44	1.022,92		72943
1.3	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30km	t	53,28	191,85	10.221,19		72965
2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - CAMADA DE ROLAMENTO ESP. 4,0cm						
2.1	Execução de pintura de ligação c/ emulsão asf RR-2C - DMT 30km	m²	710,36	1,44	1.022,92		72943
2.2	Execução de CBUQ com CAP 50/70 5,5% - DMT 30km	t	71,04	191,85	13.628,26		72965
3	pintura long c/ tinta termoplástica tipo hot spray 0,6mm e microesteras						
3.1	faixa longitudinal lateral - branca	m²		17,64			72947
3.2	faixa longitudinal central - amarela	m²	14,40	17,64	254,02		72947
3.3	faixa de pedestre	m²	18,00	17,64	317,52		72947
4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL						
4.1	Forn e coloc de suporte e placa circular refletiva com d=0,50m(40KM/H)	un		189,00			Deinfra 80595
4.2	Forn e coloc de suporte e placa octogonal refletiva com L=0,25m.(PARE)	un	2,00	189,00	378,00		Deinfra 81201
TOTAL					27.626,23		

Responsável técnico pelos itens:

Responsável técnico pelos itens:

30-out-15
Data

* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira
 R Exclusivamente repasse/subsídio

CF Contrapartida exclusivamente física
 F Exclusivamente outras fontes

BDI
(já incluso no orçamento)

